
VYSVĚTELNÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

č. 8   
 

Název veřejné zakázky : Rekonstrukce budovy SVČ Ivančice 

Zadavatel : Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace 

IČ zadavatele : 44946902 

Druh veřejné zakázky :  stavební práce 

Druh zadávacího řízení :  zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavateli předmětné veřejné zakázky byl doručen dotaz v následujícím znění: 

„Součástí zadávací dokumentace jsou i části „D 1.01 Technická zpráva a D11-26 Výpis oken a dveří, kde jsou 

poměrně přesně popsány technické specifikace jednotlivých výrobků (podklad pro výběr dodavatele). 

Z této textace je tedy zřejmé, že uchazeč o zakázku musí splnit požadavky v této části uvedené.  

 

Například u oken je zde uvedeno: 

1. „Nová plastová okna budou z minimálně 6-ti komorového profilového systému dle ČSN EN 12608.“ 

Dotaz: 

ČSN EN 12608 nedefinuje nikde počet komor profilového systému jako požadavek, které požadavky 

této normy mají být doloženy? 

Žádáme o upřesnění tohoto požadavku z předepsané technické specifikace otvorových výplní. 

 

2. „o stavební šířce min. 82 mm.“ 

Dotaz: 

Existují požadavky vycházející z České legislativy, tzv. požadavky mandatorní, které lze vyžadovat. Mezi 

ně však jednoznačně nepatří geometrické požadavky na profilový systém oken, tak jak je popsáno 

v specifikaci. 

Pokud chce zadavatel určit parametry rámů otvorových výplní, musí tak učinit v souladu s legislativou, 

např. požadovat součinitel prostupu tepla Uf ≤ W/m2K. V tomto případě bude dodavatel nucen použít 

profily s větší stavební hloubkou, jelikož ty s menší nevyhoví a vše je pak správně v rámci zákona. 

Žádáme o upřesnění tohoto požadavku z předepsané technické specifikace otvorových výplní. 

 

3. „Sklo – izolační trojsklo, vnější skla s pokovem, vnitřní sklo bez pokovu, argon, teplý distanční rámeček, 

čiré, Ug≤ 0,6W/m2K“ 

Dotaz:  

Pod celou by měl být uváděn požadavek součinitele prostupu tepla na 2 desetinná místa. 

Žádáme o úpravu tohoto požadavku. 

 

4. „Na vnitřní stranu připojovací spáry bude aplikována parotěsná páska (fólie). 

Dotaz: 

Podle ČSN EN 730540-2 musí být spáry vzduchotěsné. 

Žádáme o úpravu tohoto požadavku. 

 

 

 

 



5. „Současně musí navrhované řešení otvorových výplní vyhovovat požadavkům ČSN 730540-2:2011 na 

kritické povrchové teploty, včetně kritické povrchové teploty v ostění.“ 

Dotaz: 

Navrhované řešení je popsáno v projektu, nelze vyžadovat splnění požadavků po dodavateli, který se 

řídí projektem. 

Žádáme o vypuštění tohoto požadavku. 

 

6. „Součástí rámu bude i minimálně 5-ti komorový tepelně izolační podkladní profil výšky 30 mm. Součástí 

rámu i minimálně 5-ti komorový tepelně izolační rozšiřovací profil šířky 30 mm. Spára v napojení 

parapetu na rám okna musí být vyplněna těsnícím materiálem, pro prachovou, průvanovou a difúzní 

uzávěru + difuzní páska. Kotvení oken bude provedeno ocelo-hliníkovými pozinkovanými pásky nebo 

kotevními šrouby (turbošrouby). Kotvy budou osazeny krytkami. Montáž bude provedena dle ČSN 74 

6077. 

Dotaz: 

Nerozumíme formulaci TZ, montáž je popsána v technické zprávě. 

Žádáme o upřesnění tohoto požadavku. 

 

 

Závěr: 

Není zřejmé, zda budou výše uvedené požadavky součástí hodnocení nabídky uchazeče. Zadavatel má právo 

podle §45 zákona 134/2016 Sb. Požadovat předložení dokladů, musí však být přesně specifikováno jaké doklady, 

jakým způsobem.  

Výše uvedené parametry otvorových výplní, které vycházejí z požadavku projektu (tech. zprávy a výpisu prvků) 

jsou rozhodující pro stanovení výše nabídkové ceny. Nedodržení těchto parametrů má zásadní vliv na celkovou 

nabídkovou cenu a pokud nebudou tyto parametry vyžadovány, bude naše společnost diskriminována podle §6 

ZZVZ. 

Dále Vás upozorňuji, že se jedná o veřejnou zakázku spolufinancovanou z OPŽP a IROP, kde nesplnění 

požadavků PD vede ke krácení nebo odebrání dotace. 

Žádáme tímto o dodatečné informace, podle výše uvedených dotazů a jejich uveřejnění podle zákona. Tímto 

bude zajištěna větší transparentnost této veřejné soutěže s vyloučením diskriminace uchazečů.“ 

-------------- 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE : 

Ad1) Zadavatel nahrazuje požadavek na počet komor rámového profilu následující specifikací požadovaných 

vlastností této konstrukce:  

Zadavatelem je požadováno splnění požadavků ČSN EN 12608 v části materiálové - třída profilů A, čistý 

materiál, tvarová stálost dle Vicat větší než 80°C, modul pružnosti min. 2,5 GPa, pevnost v tahu min. 40 

N/m2, vrubová houževnatost při 23°C. min. 25 kJ/m2. 

 

Ad2) Zadavatel nahrazuje požadavek na minimální stavební šířku profilu 82mm odkazem na základní tepelně 

technické vlastnosti rámu výplně. Součinitel prostupu tepla rámovou konstrukcí musí vykazovat hodnotu Uf 

≤ 0,90 W/m2K.  

 

Ad3) Zadavatel požaduje, aby součinitel prostupu tepla skleněnou výplní vykazoval hodnotu Ug ≤ 0,64 W/m2K. 

 

Ad4) Zadavatel nahrazuje původní text v technické zprávě požadavkem na vzduchotěsné provedení připojovací 

spáry.   

 

 



Ad5) Zadavatel upravuje poukazovaný text následujícím způsobem: 

Konstrukční řešení výplně otvoru a úprava styčné spáry s přilehlou stavební konstrukcí musí v každém svém 

detailu vyhovovat normovému požadavku na minimální vnitřní povrchovou teplotu (ČSN 730540-2, čl. 

5.1.1).  V takovém případě je, při uvažovaném způsobu zateplení venkovní části ostění, zaručena i podmínka 

na nepřekročení kritické teploty na vnitřním povrchu ostění.    

 

Ad6) Odkaz na ČSN 746077 doplňuje požadavky jmenovitě uvedené v technické zprávě o podmínky zabudování 

výplní otvorů, v technické zprávě výslovně nezmiňované (např. šířka připojovací spáry, způsob rozmístění 

kotvicích prvků a podložek, atd.).  

 

Ad Závěr)  Požadavky na konstrukční a materiálové vlastnosti jednotlivých stavebních prvků nebudou předmětem 

hodnocení nabídek. Ze zadávací dokumentace je jednoznačně patrné, že nabídky budou hodnoceny podle 

jediného kritéria. Součástí krycího listu nabídky je prohlášení, že účastník zadávacího řízení podáním 

nabídky akceptuje veškeré podmínky vyplývající ze zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, tzn. i 

technické podmínky plynoucí z projektové dokumentace. Zákon o zadávání veřejných zakázek 

nepředepisuje nutnost prokazování vlastností jednotlivých stavebních materiálů ze strany účastníka 

zadávacího řízení ve fázi předkládání nabídek. Z toho logicky vyplývá, že absence tohoto požadavku 

v zadávací dokumentaci nemůže diskriminovat žádného z účastníků zadávacího řízení. Z formulace dotazu 

nevyplývá, z čeho žadatel o vysvětlení zadávací dokumentace opírá svoji úvahu o tom, že zadavatel nebude 

vyžadovat prokázání základních parametrů uvažovaných výrobků. Dodržení technických podmínek, 

vyplývajících z projektové dokumentace, prokáže zhotovitel objednateli před zahájením realizace příslušné 

části díla (objednatel tento postup uplatní v souladu s příslušným ustanovením smlouvy o dílo). Výrobky, 

nesplňující nastavené parametry, nebudou ve fázi realizace díla objednatelem (zadavatelem) akceptovány.  

 

--------- 

Z důvodu doplnění zadávací dokumentace zadavatel s odkazem na ustanovení §99 odst.2) ZZVZ prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to do 20.12.2018 do 9:00 hod. 

 

 

 

 

V Ivančicích dne 6.12.2018 

 

 

 

       Ing. Ladislav Křemeček 

                    v zastoupení zadavatele na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2018-12-06T21:04:18+0100
	Ing. Ladislav Křemeček




